qui iocunditas exteriorum bonorum rapit. Hec in libro de spiritu et anima. Qualiter autem huius sensus interiorum reformat et reparatur de humeris impedimentis. De hoc sciendu quod primum impedimentum scilicet corruptiorem nature tollit Christus qui suam sapientiam et gratiam infundit cordibus et per eam exterminat occupacionem. Sapientia assidue vincit malicias. I.e. Occupiam in mentibus ad quas intrauerit. Saporem mali quem illa inuenierit saporem meliore exterminans. Intrat enim sapientia dum sensus carnis infirmatur. intellectum cordis purificat. palatum sanat et reparat. sanato iam palato iam sapit bonus. sapit et ipsa sapientia qua in bonis est nibil melius. Hec bernardus. Contra impedimentum secundum. s. nostre negligencias. Nec est sensus interiorum sapientiam et a sua vagatorum restringantur. quod tunc sensus interiorum excitantur et exercitantur. Unde de beatus gregorius. Si exteriorum evagatio sensus claudit interiorum sensus aperit. Cuius rationem reddit hugo de sancto victo. in libro de archa noe ita dicens. Estantes quas cire carnales exagitant non prebendunt sapientiam. sed qui minorum actu ille inuenit eam. quod dum animus ab exterioribus abstractus et ad semetipsum colligit et robustior ad eternam preemplanda sublenatur et cum a delectatione carnali abstractus et ad seipsum colligit nec est statim inde aliquid gaudium spiritualis pre gustare incipiat. ne si mens omnino a delectatione remanserit aliena. quasi in se sit arida et sine humoribus ad gerumen sapientie non possit phantescere. Sit ergo diuina gratia aspirata teut mens sic abstracta et a terrenis consideratis exuta statim quasi insolita leticia perfundatur. et amplius amarum cog

noscit esse quod deseruit. quo magis dulce sentit quod inuenit. Hec hugo. Ex quibus colligere possumus quod quanto magis sensus interiorum a carnibus desiderantes retrahemus. tantum validius sensus interiorum et spirituales ad gustandum diuina et celestia conualescunt.

Filius.

Desidero etiam scire quot modis species huius qualitas pre templationis omnis varietur.

Ca. XI Pater

Sapere debes quod tribo modis pre templationis variatur qualitas. Primo enim modo contemplatio agit mentis dilatationem. Secundo mentis sublevarum. Tercio modo mentis alienatione. Alienis autem dilatatio est quoniam spiritualis coet hominis ingreditur. et per suam gratiam omnes affectiones carnales. sive seculares de ipsa mente eliminantur. et coet magno ardore amoris dei inflammatur ac etiam dilatatur. modus tamen humane industrie non supergreditur. Alienis vero sublevarum est quando intelligentie inveniatur diuinitus irradiata humane industrie metas transcedit. nec tamen in mentis alienationem transit. ita ut supra sit quod videat et non ab assuetis penitus non recedat. Alienis autem alienatio est quoniam presentium memoriam menti excidit et in peregrinum quendam humane industrie status diuine transfiguratione transit. **G**ratia species pre templationis agitur mentis dilatatione. Exclusis namque vestibus de cubiculo cordis et decenter virtutibus adornato subinteat dilectio dei. Qui vero deum diligat. et mandata eius servat videlicet peccatis resistendo et in those viuendo. illius mentem libenter